様式第５号
	受付番号
	道承第　　　　号

	　　　　　年　　　月　　　日

道路新設・拡張承認申請書
出雲市長　　　　　　　様
申請人
住所

　道路を新設・拡張したいので、関係書類を添えて、下記のとおり申請します。
	1.工事の目的

	2.工事施行の場所
	道路の種類及び路線名　市道　　　　　　　号線

	場所　出雲市　　　町　　　番地　から出雲市　　　町　　　番地　まで

	3.工事施行の期間
	　　　年　　　月　　　日から
　　　年　　　月　　　日まで
　　　　　日間

	4.工事の内容

	5.工事の実施方法
	直営・請負
施行業者
所在地

業者名

担当者

電話

	6.支障物件

	7.地下埋設物

	8.添付書類
	位置図・平面図・縦断図・横断図・構造図・現況写真・寄付申込書・公図（写）地積測量図・同意書・その他（　　　　　　　　　　）

	9.その他参考事項

連絡先
所属

氏名

電話
申請に必要な書類および記載にあたっての注意事項
 1.道路新設・拡張工事申請書（２部提出）
「工事施行の期間」の欄には、工事の内容等を十分検討し必要な期間を記載すること。
「支障物件」の欄には新設・拡張後の道路機能に支障をきたす既存の物件の名称、規格および数量を記載し、申請者の責任において支障のないようにすること。
「地下埋設物」の欄には新設・拡張時に新たに埋設する物件の名称、規格および数量などを記載すること。
「その他参考事項」の欄には審査の判断に必要な特別な理由などを記載すること。
 2.位置図
縮尺1/2500～1/10000程度の地図または住宅地図のような判りやすい見取図に工事施行の場所を朱書きすること。
 3.平面図（現況平面図・計画平面図）
縮尺1/100～1/500程度のものに工事施行箇所を朱色で着色すること。
 4.縦断図
縮尺1/10～1/100程度の道路および水路の勾配が確認できるもの
 5.横断図（現況横断図・計画横断図）
縮尺1/50～1/100程度の車道全幅が確認できる断面図で工事施行箇所を朱色で着色すること。
 6.構造図
縮尺1/10～1/30程度の詳細図
 7.現況カラー写真
現況が明らかな写真に工事施行箇所を朱線で表示すること。
 8.寄付申込書
新設・拡張した道路用地を出雲市へ寄付することを申し出るもので、土地所有者の「署名」または「記名押印」があるもの
 9.不動産登記法１７条に規定されている地図もしくはそれに準ずる図面の写し
10.地積測量図
土地の分筆登記申請書に添付することとされている図面
11.同意書
工事について地元関係者の賛成ないし承認の意思を表すもので、関係土木委員の「署名」または「記名押印」があるもの
12.その他市長が必要と認める書類
構造計算書や申請に係る確約書または承諾書など